
リンパ浮腫のケアを支える医療職のワークショップ 

（上肢編）の ご案内            
2024 年 5 月吉日     

拝啓   時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

このたび、静岡県中部セラピスト会では、東泉クリニック 宮部理香 院長、 ベーテル・プラス株式会社様、

株式会社八神製作所ヤガミホームヘルスセンター静岡様の協力により、下記の要領にてワークショップを開催

いたしますので、ご案内申し上げます。 ご多忙中とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

【 講演  】 リンパ浮腫の治療とケア QOL を高める関わりについて 

東泉クリニック 宮部理香 院長  

【製品紹介】 圧迫資材の知識 在宅ケアを継続させる工夫 

べーテル・プラス 株式会社 根本孝司 氏 

【手技体験】 今日から役立つケア＆病院と地域でつながろう  

リンパ浮腫セラピスト（静岡中部） 

 

【日時】 2024年 6月 29日 （土） 13：00～16：00   

【場所】 静岡赤十字病院 2号館 4階 会議室１ 

【対象】 訪問看護・病院・施設等のリンパ浮腫ケアに関心のある医療職者 

【持ち物】 ①筆記用具 ②腕が出せる動きやすい服装 （参加費無料） 

【お問い合わせ】 nori6696@gmail.com   セラピスト会  （塩崎 ・ 佐藤） 

           y01746@yagami.co.jp  ヤガミホームヘルスセンター静岡 （久保田） 

【お申込み】  下記 QR コード（forms）のご入力をお願いいたします 

  

先着 20 名で締め切らせていただきます。 

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

mailto:nori6696@gmail.com
mailto:y01746@yagami.co.jp

